
Sbírka zákonů a nařízení, č. IOi. a (02 673

vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
Doba platnosti dovozních listů, stanovená 

podle § 3 zákona ze dne 5. června 1930, č. 73 
Sb. z. a n., o dovozních listech, prodlužuje se 
u dovozních listů, vydaných v době od 1. února 
1936 do 31. prosince 1936, o devět měsíců.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení ; provede je ministr financí v dohodě s mi
nistry průmyslu, obchodu a živností a země
dělství.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman r. 
Bechyně v. r.

Dr.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
a v. r.

101.
Vládní nařízení 

ze dne 11. června 1937, 
kterým se mění obvody některých školních 

okresů v zemi Moravskoslezské.

§2.

Pro území školních obcí, uvedených v § 1, 
bude se i nadále úřadovati podle předpisů plat
ných pro bývalou zemi Moravskou.

§3.
Tím se mění vládní nařízení ze dne 21. 

dubna 1921, č. 185 Sb. z. a n., kterým se upra
vují školní okresy na Moravě, moravské ob
vody ve Slezsku v to pojímajíc.

§ 4.
Úprava bližších podrobností, jakož i změny 

obvodů školních okresů uvedených v § 1, mo
hou se státi vládním nařízením.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1937; provede je ministr školství á ná
rodní osvěty.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

102.
Vláda republiky československé nařizuje 

podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
c. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
(!) Školní obce Jaktař, Suché Lazce, Lhot

ka, Litultovice, Mikolajice, Slavkov, .Štáblo- 
vice, Uhlířov, Vlaštovičky a Dolní životice se 
Vylučují ze školního okresu moravskoostrav- 
ského a přikazují se školnímu okresu opav
skému.

_ (-) školní obec Deštné se vylučuje ze škol
ního okresu moravskoberounského a přikazuje 
se školnímu okresu opavskému.

(3) školní obec Slatina se vylučuje ze škol
ního okresu moravskoostravského a přika
zuje se školnímu okresu bíloveckému.

Vládní nařízení 
ze dne 11. června 1937, 

kterým se prodlužuje platnost § 95 a), odst. 4 
vládního nařízení ze dne 15. června 1934, 
č. 112 Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro 
případ nemoci, invalidity a stáří, ve znění 
vládního nařízení ze dne 13. července 1934, 

č. 143 Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.
Ustanovení § 95 a), odst. 4 vl. nař. č. 112/ 

1934 Sb. z. a n. ve znění vládního nařízení

73*



674 Sbírka zákonů a nařízení, č. 103- a ÍM4.

č. 143/1984 Sb. z. a n. platí do 31. prosince
1938.

ČI. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1937; provede je ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dr.

Ing. Dostáiek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
a v. r.

103.

Vládní nařízení 
ze dne 11. června 1937 

o poplatkových úlevách při stavbách k účelům 
vojenské správy a při vyplácení některých 

mezd.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
c. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
yaci, ve znění zákona ze dne 17. června 1936 
c. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
• ^ /jistiny o úvěrech a zápůjčkách, které 

si opatruji svazky územní samosprávy pro 
stavby kasáren a jiných budov k účelům vo- 
jenske správy, knihovní zápisy k zajištění 
těchto uveru a zápůjček a listiny o zaplacení 
a o svolení ke knihovnímu výmazu těchto 
uveru a zápůjček jsou osvobozeny od po
platku. Z tohoto osvobození jsou vyňaty 
směnky. J

(2) Osvobození od poplatků platí i pro listi- 
ny, kterými svazky územní samosprávy no- 
stupuj! věřitelům, jimiž byl poskytnut ka
pitál na stavbu těchto budov, pohledávky na 
nahrady (nájemné) za užívání těchto budov 
Jakoz i pro výplaty těchto náhrad a stvrzenky 
o nich.

(3) Osvobození uvedené v předcházející cl 
odstavcích platí i pro listiny, které byly vv 

a Fy knihovní zápisy a výplaty, k kteiym došlo před vyhlášením tohoto naří

zení; strana nemá však nárok na vrácení po
platků již zaplacených.

§ 2.

Při úhradách mezd dělníků, čeledi a živ
nostenských pomocných pracovníků (§ 2 zá
kona ze dne 12. srpna 1921, č. 295 Sb. z. a n., 
q poplatku ze služebních smluv) pokladnami 
státními a pokladnami podniků a ústavů stát
ních nebo státem spravovaných nevybírá se 
kvitanční poplatek; rovněž stvrzenky o těchto 
úhradách jsou prosty poplatku.

§ 3.
_T°to nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostáiek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

104.

Vládní nařízení 
ze dne 11. června 1937,

kterým se částečně mění a doplňuje vládní 
nařízení ze dne 6. října 1936, č. 264 Sb. z. 
a n., o opatřeních proti bezdůvodnému zdra

žování.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.
Ustanovení § 6 vl. nař. č. 264/1936 Sb. z. 

a n. se mění a doplňuje takto:
V odstavci 1 se nahrazují slova „po dobu 

jednoho roku“ slovy „až na další ustanovení".
Dosavadní odstavec druhý bude označen 

jako odstavec 3 a jako odstavec 2 se vkládá:

j>(2) Vládním nařízením může býti stáno-


